[image: gerb3]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
5 заседание

[bookmark: _GoBack]«05» марта 2025 г.  № 24

О законодательной инициативе Собрания
депутатов Кунашакского муниципального
района Челябинской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. № 66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», статьей 46 Устава (Основного Закона) Челябинской области, пунктами 114, 115, 120 Регламента Законодательного Собрания Челябинской области, Уставом Кунашакского муниципального района Челябинской области, решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 24 декабря 2024 г. № 66 «О выражении согласия населения Кунашакского муниципального района на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Кунашакского муниципального района в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кунашакский муниципальный округ Челябинской области»,

Собрание депутатов Кунашакского муниципального района «шестого» созыва
РЕШАЕТ:

	1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Челябинской области            в порядке законодательной инициативы проект постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об административно-территориальном преобразовании Кунашакского района в Кунашакский округ» (прилагается).
	2. Председателю Собрания депутатов Кунашакского муниципального района направить законодательную инициативу в адрес Законодательного Собрания Челябинской области.
	3. Поручить Гусевой Наталье Викторовне – председателю Собрания депутатов Кунашакского муниципального района представлять Кунашакский муниципальный район Челябинской области при рассмотрении указанной законодательной инициативы в Законодательном Собрании Челябинской области.
4. Опубликовать настоящее решение в Общественно-политической газете Кунашакского муниципального района «Знамя Труда», разместить на официальном сайте администрации Кунашакского муниципального района и в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района» (pravokunashak.ru) регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС 77-75580 от 19.04.2019 года.
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района	                                           Н.В. Гусева

image1.png